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Socialnämnden 

Förslag på ändring av auktorisationsvillkor i kundvalet 
för korttidsvistelse enligt LSS   
  

Förslag till beslut 
Socialnämnden ändrar auktorisationsvillkor i kundvalet för korttidsvistelse  
enligt LSS i enlighet med förslaget. Villkoren gäller från och med 1 januari 2019. 

Sammanfattning 
Socialnämnden biföll den 27 mars 2018, § 23, ett politikerinitiativ från Moderaterna, 
Centerpartiet, Liberalerna och Kristdemokraterna (Alliansen) om översyn av checkbelopp 
och villkor för korttidsvistelse enligt LSS. Utifrån denna översyn föreslår omsorgsenheten 
en förändring av auktorisationsvillkor inklusive en förändring av ickevalsalternativ. Förslag 
om nya checkbelopp kommer att behandlas i mål och budget för 2019–2021.   

Ärendet 

Bakgrund 
Alliansen föreslog i mars 2018 en översyn av checknivåer och auktorisationsvillkor i 
kundvalet för korttidsvistelse.  
 
Kundval för korttidsvistelse enligt LSS har funnits i Nacka sedan 2011 och ingen översyn 
har gjorts sedan dess. Korttidsvistelse finns i form av regelbundna vistelser eller som 
lägervistelse. Syftet med insatsen är rekreation för den enskilde eller avlastning för 
närstående. I oktober 2017 hade 122 personer beslut om korttidsvistelse varav cirka 85 
personer på verksamheter inom kundvalet. Det finns 14 anordnare av korttidsvistelse för 
barn och unga vuxna. Majoriteten av kunderna har valt Nyckelvikens korttidsboende eller 
Sickla fritidsgård. Det finns en anordnare som kan ta emot vuxna personer. 

Ändring av ickevalsalternativ 
I nuvarande villkor är den kommunala utföraren Välfärd samhällsservice så kallat 
ickevalsalternativ, alltså den anordnare kunden får om hen inte kan eller vill välja anordnare. 
Välfärd Samhällsservice saknar ett utbud för alla målgrupper eftersom målgruppens behov 
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är så varierande. Omsorgsenheten föreslår att ickevalsalternativet ändras till att 
Omsorgsenheten tillhandahåller ett alternativ utifrån personens behov och 
funktionsnedsättning. 

Ändringar av auktorisationsvillkoren 
Följande förändringar föreslås:  
• När det gäller uteslutning, registrering och ekonomiska villkor görs förtydliganden kring 

kraven kommunen ställer på anordnare. 
• Anledningen till att få insatsen beviljad behöver inte vara både att ge den enskilde 

möjlighet till rekreation och miljöombyte samt att ge anhöriga tillfälle till avlösning utan 
kan vara antingen eller, i överensstämmelse med lagstiftning. 

• Inom vilket geografiskt område anordnaren kan erbjuda verksamhet förtydligas till: i 
Nacka alternativt nåbart med kommunala färdmedel inom Storstockholms 
lokaltrafikområde. Om tjänsten är belägen utanför Storstockholm ska anordnaren stå 
för transporter till och från verksamheten. 

• Uppsägningstiden är fyra veckor om inte annat avtalas. 
• Krav på tillgänglighet och kommunicering genom kommunens verksamhetssystem 

specificeras. 
• Vilken kompetens som krävs hos verksamhetens ledning överensstämmer med de krav 

som Inspektionen för vård och omsorg (IVO) ställer.  
• Att anordnaren behöver ha kunskap om våld i nära relationer samt att en handlingsplan 

måste finnas om åtgärder vid upptäckt läggs till som krav i auktorisationsvillkoren. 
 
Dessa förändringar föreslås att börja gälla från och med 1 januari 2019.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ändringarna i auktorisationsvillkoren får inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Barn med funktionsnedsättningar har rätt att leva som andra. Att ge rätt ersättning och 
ställa rätt krav ger anordnarna möjlighet att ge barnen en bättre kvalitet i sin insats.  

Bilagor 
1. Förslag på nya villkor för att bli godkänd anordnare av korttidsvistelse enligt LSS 

 
 
Elisabeth Axelsson Emelie Berglund 
Enhetschef Planerare/Utvecklare 
Omsorgsenheten  Omsorgsenheten 
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